1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS (MPE/AM)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR, NÍVEL MÉDIO E NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 11 – MPE/AM – ADMINISTRATIVO, DE 17 DE MARÇO DE 2008

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS (MPE/AM) torna público o

resultado provisório na prova de capacidade física, para o cargo de Agente de Apoio – função:
Motorista-Segurança, referente ao concurso público destinado a selecionar candidatos para provimento de
vagas em cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física, na seguinte ordem:
nível, cargo/função, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 AGENTE DE APOIO – MOTORISTA-SEGURANÇA
10009077, Ademar Ribeiro Marques / 10031558, Adriano Jose Leitao Tavares / 10025658, Adson Luis
Sousa Silva / 10012231, Andre Dantas Correa Pinto / 10025116, Andre Queiroz da Cruz / 10028617,
Antonio Nascimento Lima / 10001064, Benedito de Araujo Sales / 10004070, Caio Vinicio de Oliveira
Soares / 10000981, Carlos Alberto Ferreira / 10018338, Carlos Fabio Medeiros Ferreira / 10015027,
Celso Rodrigues Cardoso Filho / 10022714, Cleber Gilson Reis de Lima / 10030301, Cleo Afonso Seibert
/ 10028924, Cristiano Drumond de Lima / 10027513, Daniel Lima Silva / 10021421, Ed Wilson
Vasconcelos Melo / 10011411, Eder Fabio Porfirio / 10000181, Edimo Cesar Bancer / 10002338, Edson
Flavio Diniz Gomes Filho / 10019889, Eduardo Ochiucci Storti / 10030641, Eduardo Severino Jose de
Andrade / 10035052, Elias Souza de Oliveira / 10011396, Elione Donato dos Santos / 10029253,
Emerson Lima Silva / 10009116, Fernando Jaques dos Santos / 10024746, Geraldo Magela da Silva /
10027659, Giese Martiniano Sousa / 10031488, Gutemberg Gonzaga da Silva / 10006702, Heleno Lima
Serrao / 10034021, Heraldo Kulik Silva / 10036478, James Ferreira Melo / 10029407, Janilson de Souza
Ferreira / 10028581, Joanderson Silva Albuquerque / 10024525, Joao Cloves Vieira / 10026410, Jose
Ribamar de Moura Simeao / 10021114, Kesley Pereira Uchoa / 10036584, Laecio Viana Laurindo /
10041862, Leo Dimmy Chaar Caju / 10028482, Madson da Fonseca Maciel / 10028982, Manoel Eduardo
Ramalho Angelim / 10017896, Marcelo Santos Maciel / 10028260, Marcos de Sousa de Oliveira /
10032192, Mavio Carozo Alves / 10032645, Milton Menezes Diniz / 10003380, Murphy Stuarthi de
Oliveira / 10027932, Nilson de Melo Ribeiro / 10022443, Noe Araujo do Couto / 10016708, Nyrlandes
Xavier / 10030093, Oriali Correa dos Santos / 10003074, Paulo Cesar dos Santos Lima / 10032084, Paulo
Cesar Torres Ribeiro / 10018297, Pedro Gomes da Costa Junior / 10019762, Pedro Oliveira de Sousa /
10013067, Rafael Jones de Lima da Silva / 10029845, Rafael Normando Miranda / 10016776, Rainel
Neves Nunes / 10004437, Rainer Izumy Gandra Makimoto / 10030885, Ralffe Kokay Barroncas /
10017295, Ronaldo Brilhante da Silva / 10031272, Walber Sousa Oliveira / 10006314, Wancley da Silva
Martins / 10011586, Zeziel Soares da Silva.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação da prova de capacidade física,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova de capacidade física, das 9 horas do
dia 19 de março de 2008 às 18 horas do dia 20 de março de 2008, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mpeam2007, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha
de avaliação e a interposição de recursos.

 2

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo
com Edital n.º 1 – MPE/AM – Administrativo, de 5 de outubro de 2007, publicado no Diário Oficial do

Estado do Amazonas, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova de capacidade física e a convocação para o Curso de Formação para o
cargo de Agente de Apoio – função: Motorista-Segurança serão publicados no Diário Oficial do Estado

do Amazonas e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpeam2007, na data provável de 1.º de abril de 2008.

JOÃO LÚCIO DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Concurso em exercício